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MISIÓN

Ejecutar obras de Infraestructura caminera, hidráulica, saneamiento, equipamiento y mejoramiento urbano, en beneficio de la población chiapaneca, para mejorar sus niveles de vida y promover el desarrollo social y económico, 
apegándose a la correcta aplicación de los recursos conforme a las leyes, normas y políticas de la materia.

VISIÓN

Ser una Dependencia de Gobierno ejecutora de obras de Infraestructura con calidad, transparencia y profesionalismo, que brinde servicio con honestidad a la población, utilizando métodos y sistemas avanzados en 
construcción, para impulsar el desarrollo del Estado de Chiapas.
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COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

DEVENGADO
B

% DE 
DEVEN.

B/A (%)

TOTALES 3,472,522,714.393,335,676,439.93 104.10

B Justicia 2,695,938.800.00 0.00

0.00C Reclusión y readaptación social 0.00 2,695,938.80

F Educación 9,431,897.690.00 0.00

0.00H Educación normal 0.00 9,431,897.69

0.00M Apoyos a la educación 0.00 0.00

G Salud 478,386,675.100.00 0.00

0.00C Generación de recursos para la salud 0.00 478,386,675.10

J Otros servicios generales 76,801.560.00 0.00

0.00D Acceso a la información pública gubernamental 0.00 76,801.56

K Protección ambiental 242,025,576.5020,000,000.00 1,210.13

0.00B Administración del agua 0.00 73,731,454.98

0.00C Ordenación de aguas residuales, drenaje y alcantarillado 0.00 168,294,121.52

0.00D Reducción de la contaminación 20,000,000.00 0.00

M Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales 180,398,449.544,654,101.02 3,876.12

3,436.22A Deporte y recreación 4,654,101.02 159,925,002.44

0.00B Cultura 0.00 20,473,447.10

N Vivienda y servicios  a la comunidad 1,587,682,622.411,294,675,805.59 122.63

424.41A Urbanización 261,528,182.00 1,109,945,495.36

85.25C Abastecimiento de agua 510,160,980.84 434,911,709.88

0.00D Alumbrado público 0.00 20,105,641.59

4.34G Desarrollo regional 522,986,642.75 22,719,775.58

P Combustibles y energía 870,000.000.00 0.00

0.00E Electricidad 0.00 870,000.00

R Transporte 950,151,031.3710,077,965.72 9,428.00

9,376.54A Transporte por carretera 10,077,965.72 944,964,250.01

0.00D Transporte aéreo 0.00 5,186,781.36

T Ciencia, tecnología e innovación 1,257,273.220.00 0.00

0.00B Desarrollo tecnológico 0.00 1,257,273.22

U Comunicaciones 0.002,006,268,567.60 0.00

0.00A Comunicaciones 2,006,268,567.60 0.00

V Turismo 19,546,448.200.00 0.00
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0.00A Turismo 0.00 19,546,448.20

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Ampliar las coberturas de agua potable, alcantarillado y saneamiento.401 420404 S11 02

Mejorar la imagen urbana del patrimonio del estado.405 420402 E07 03

Modernizar y ampliar la infraestructura carretera, así como el mantenimiento a la red de carretera estatal y pavimentación a las vialidades existentes.214 330201 E04 01

Promover la infraestructura deportiva y cultural en el estado.323 270101 C04 05

Ampliar la cobertura en los servicios de salud.305 250301 B17 07

Fortalecer el desarrollo económico en el Estado.205 310104 D01 04

Fomentar el turismo en el estado.212 320107 D07 06

Impulsar otros servicios y actividades económicas408 420202 E08 08

Ampliar la cobertura de infraestructura en materia de protección civil217 320110 T01 09
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

0.00 0.00% 0.00%250.0001 250.00 250.00Modernización de carreteras 
alimentadoras.

Total de km. de carreteras pavimentadas 
reconstruidas. / 
Total de kilometros de caminos a reconstruir.

0.00 0.00% 0.00%1,719.0001 1,719.00 1,719.00Conservación de carreteras 
alimentadoras.

Total de km. de carreteras pavimentadas 
conservadas. / 
Total de kilometros de caminos a conservar.

6,590.52 90.00% 90.00%7,322.8001 7,322.80 7,322.80Mejoramiento de caminos rurales. Total de caminos mejorados.   / 
Longitud total de caminos mejorados.

3,188,647.41 78.00% 70.75%4,088,010.0002 4,507,177.00 4,088,010.00Cobertura de los servicios de agua 
potable.

No. de personas que cuentan con el servicio de 
agua potable  / 
Total de personas a beneficiar con el serv. de agua 
potable 

3,414,997.30 88.00% 75.77%3,880,679.0002 4,507,177.00 3,880,679.00Alcantarillado sanitario. No.de personas que cuentan con el serv. de alcant. 
sanitario / 
Total de personas a beneficiar con el serv. de 
alcant.sanit.

52.51 89.00% 39.78%59.0002 132.00 59.00Servicios de saneamiento. No. de personas que cuentan con el servicio de 
saneamiento   / 
Total de personas a beneficiar con el serv. de 
saneamiento  

3.76 94.00% 2.52%4.0003 149.00 4.00Infraestructura para el mejoramiento 
urbano.

Número de obras de mejoramiento urbana 
construida y rehab. / 
Total de obras de mejoramiento urbana a construir 
y rehab.

4.50 75.00% 1.38%6.0004 327.00 6.00Infraestructura p/des. económico 
construida y rehabilitada.

Inmuebles construidos y rehabilitados. / 
Total de inmuebles a construir y rehabilitar.
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24.96 96.00% 11.19%26.0005 223.00 26.00Infraestructura dep., cult. y recreativa 
construida y rehab.

Inmuebles construidos y rehabilitados. / 
Total de inmuebles a construir y rehabilitar.

5.94 99.00% 22.85%6.0006 26.00 6.00Infraestructura para el desarrollo turístico 
del Estado.

Obras turísticas construidas y rehabilitadas. / 
Total de obras a construir y rehabilitar.

2.19 73.00% 1.15%3.0007 190.00 3.00Fortalecimiento de la infraestructura en 
salud.

Número de obras construidas y rehabilitadas. / 
Total de obras a construir y rehabilitar.

0.72 72.00% 0.72%1.0008 100.00 1.00Generar estudios y proyectos de obra 
pública.                                   

Número de estudios y proyectos realizados                                        
/ 
Total de estudios y proyectos a realizar                                        

0.89 89.00% 89.00%1.0009 1.00 1.00Infraestructura enfocada a la protección de 
la población.

Número de obras de protección construida y 
rehabilitada. / 
Total de obras de protección a construir.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Planear y ejecutar programas y proyectos de obras destinadas a proveer de infraestructura, equipamiento y 
servicios básicos a la sociedad, formular la integración de la propuesta de inversión e institucional, administrar los 
recursos autorizados y liberados por las Dependencias normativas y emitir a diferentes instancias públicas y a la 
ciudadania.

Empresas constructoras, consultores y población en general.



 


